
ORIGINALE  
          COMUNE DI ROMBIOLO N.  18 del Registro 

Cronologico di area 
                   Provincia di Vibo Valentia N.  34  del Registro 

Generale Annuale 
delle determinazioni 

 
 

Area: Amministrativa, Demografica 
Informatica 

Servizio: Segreteria Generale 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
N. 18 del  5.2.2010 

 
 
OGGETTO: Elezioni Regionali del 28 e 29 marzo 2010. 

Costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale. 
  

L’anno Duemiladieci, il giorno Cinque del mese di Febbraio, 
  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 

adotta la seguente determinazione. 
 
 Richiamato il decreto del Sindaco N. 12/2006 in data 30.11.2006, col quale sono state 
attribuite al sottoscritto, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica 
ed Informatica e dei relativi servizi. 
 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 30.1.2010,  sono stati 
convocati per i giorni 28 e 29 marzo 2010, i comizi elettorali per la elezione del Presidente 
della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale; 

 
Riscontrata la necessità di costituire, a norma dell’art. 15 del D.L. 18.12.1993, N. 8, 

l’ufficio elettorale comunale per assicurare la tempestiva esecuzione dei vari adempimenti 
connessi allo svolgimento delle consultazioni in oggetto, con personale stabilmente addetto 
nonché con altro assegnato quale supporto provvisorio; 
 
 Preso e dato atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione di alcun 
impegno di spesa; 
 
 Visti: 
- le vigenti disposizioni di legge in materia; 
- le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno; 
- l’art. 107 del TUEL e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs N. 29/93 e successive modifiche ed 

integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza del responsabile dei servizi; 
- l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di area; 
- l’art. 41 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 Ritenuta la propria competenza in ordine all’adozione della presente determinazione; 



 
 

D E T E R M I N A 
 
1)  per i motivi esposti in premessa di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale (U.E.C.) per 

assicurare la tempestiva esecuzione degli adempimenti connessi con le consultazioni 
elettorali in oggetto, chiamando a farne parte i dipendenti comunali indicati nell’allegato 
prospetto A); 

 
2)  di nominare responsabile del procedimento la dipendente Sig.ra Ferrazzo Domenica 

Giuseppina con la qualifica di Istruttore (Ctg. C5) a cui viene demandata la responsabilità 
dell’avvio, dell’istruttoria e del completamento delle varie procedure connesse alle 
consultazioni  in argomento; 

 
3)  di comunicare la presente determinazione ai capigruppo consiliari; 
 
4)  di dare atto che, ai sensi dell’art. 114, comma 5, del vigente Statuto Comunale, la presente 

determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
         

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
Rag.  Michele Cannatà 

 


